



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO I. ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS.

1º TRIMESTRE
31/03/2022

CAPITULOS	A PREVISION DEFINITIVA	B DERECHOS RECONOCIDOS	B/A	C INGRESADOS	C/B
OPERACIONES CORRIENTES					
I. IMPUESTOS DIRECTOS	60.555.000,00	9.301.516,10	15,36%	1.697.747,88	18,25%
II. IMPUESTOS INDIRECTOS	8.287.000,00	1.278.273,83	8,57%	710.148,10	55,56%
III. TASAS Y OTROS INGRESOS	39.314.976,34	13.799.146,08	35,10%	982.033,11	7,12%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	47.292.000,00	7.306.986,06	15,45%	6.974.971,08	95,46%
V. INGRESOS PATRIMONIALES	2.328.000,00	266.283,29	11,44%	100.489,70	37,74%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	157.776.976,34	31.952.205,36	20,25%	10.465.389,87	32,75%
OPERACIONES DE CAPITAL					
VI. ENAJENACIÓN INVERSIONES	7.517.000,00	686.854,09	9,14%	686.854,09	100,00%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	14.540.209,50	0,00	0,00%	0,00	---
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	22.057.209,50	686.854,09	3,11%	686.854,09	0,00%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	179.834.185,84	32.639.059,45	18,15%	11.152.243,96	34,17%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	10.259.075,79	16.793,42	0,16%	283,92	1,69%
IX. PASIVOS FINANCIEROS	22.371.089,03	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	32.630.164,82	16.793,42	0,05%	283,92	1,69%



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO II. ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.

A) CREDITOS TOTALES

1º TRIMESTRE

31/03/2022

CAPITULOS	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS	C/A
I. GASTOS DE PERSONAL	52.055.042,53	10.839.130,55	20,82%	10.204.014,28	19,60%
II. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERV.	76.374.746,79	36.319.204,59	47,55%	12.483.940,66	16,35%
III. GASTOS FINANCIEROS	396.000,00	38.361,00	9,69%	38.361,00	9,69%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	18.959.614,47	9.560.551,14	50,43%	2.828.310,46	14,92%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	147.785.403,79	56.757.247,28	38,41%	25.554.626,40	17,29%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
VI. INVERSIONES REALES	48.441.360,05	10.065.068,36	20,78%	159.422,26	0,33%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	5.986.586,82	1.708.525,99	28,54%	129.681,19	2,17%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	54.427.946,87	11.773.594,35	21,63%	289.103,45	0,53%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	202.263.350,66	68.530.841,63	33,88%	25.843.729,85	12,78%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	1.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
IX. PASIVOS FINANCIEROS	10.200.000,00	3.964.026,08	38,86%	3.964.026,08	38,86%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	10.201.000,00	3.964.026,08	38,86%	3.964.026,08	38,86%
TOTAL PRESUPUESTO	212.464.350,66	72.494.867,71	34,12%	29.807.755,93	14,03%



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO II. ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.

B) REMANENTES INCORPORADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

1º TRIMESTRE

31/03/2022

CAPITULOS	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS	C/A
I. GASTOS DE PERSONAL	55.042,53	55.042,53	100,00%	52.636,53	95,63%
II. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERV.	2.983.232,79	2.718.096,37	91,11%	360.095,67	12,07%
III. GASTOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	967.614,47	960.003,74	99,21%	340.850,44	35,23%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	4.005.889,79	3.733.142,64	93,19%	753.582,64	18,81%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	---	0,00	---
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	---	0,00	---
VI. INVERSIONES REALES	14.398.862,05	9.688.888,40	67,29%	48.699,45	0,34%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	4.052.084,82	1.693.404,60	41,79%	114.559,80	2,83%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	18.450.946,87	11.382.293,00	61,69%	163.259,25	0,88%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	22.456.836,66	15.115.435,64	67,31%	916.841,89	4,08%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IX. PASIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL PRESUPUESTO	22.456.836,66	15.115.435,64	67,31%	916.841,89	4,08%



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO II. ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.

C) CREDITOS DEL EJERCICIO (A-B)

1º TRIMESTRE

31/03/2022

CAPITULOS	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS	C/A
I. GASTOS DE PERSONAL	52.000.000,00	10.784.088,02	20,74%	10.151.377,75	19,52%
II. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERV.	73.391.514,00	33.601.108,22	45,78%	12.123.844,99	16,52%
III. GASTOS FINANCIEROS	396.000,00	38.361,00	9,69%	38.361,00	9,69%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	17.992.000,00	8.600.547,40	47,80%	2.487.460,02	13,83%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	143.779.514,00	53.024.104,64	36,88%	24.801.043,76	17,25%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
VI. INVERSIONES REALES	34.042.498,00	376.179,96	1,11%	110.722,81	0,33%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.934.502,00	15.121,39	0,78%	15.121,39	0,78%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	35.977.000,00	391.301,35	1,09%	125.844,20	0,35%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	179.806.514,00	53.415.405,99	29,71%	24.926.887,96	13,86%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	1.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
IX. PASIVOS FINANCIEROS	10.200.000,00	3.964.026,08	38,86%	3.964.026,08	38,86%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	10.201.000,00	3.964.026,08	38,86%	3.964.026,08	38,86%
TOTAL PRESUPUESTO	190.007.514,00	57.379.432,07	30,20%	28.890.914,04	15,21%



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO III ESTADO DE TESORERÍA A 31 DE MARZO DE 2022

1º TRIMESTRE

31/03/2022

CONCEPTO	IMPORTE	
	1º TRIMESTRE	31/03/2022
1. COBROS		43.689.895,04
* Del Presupuesto corriente	11.152.527,88	
* De Presupuestos cerrados	6.822.325,61	
* De operaciones no presupuestarias	25.715.041,55	
* De Recursos de Otros Entes	0,00	
2. PAGOS		54.055.407,28
* Del Presupuesto corriente	25.136.667,89	
* De Presupuestos cerrados	4.836.524,49	
* De operaciones no presupuestarias	24.082.214,90	
* De Recursos de Otros Entes	0,00	
I. FLUJO NETO DE TESORERÍA 1º TRIMESTRE (1-2)		-10.365.512,24
3. SALDO INICIAL DE TESORERÍA A 1 DE ENERO DE 2022		12.510.509,69
II. SALDO FINAL DE TESORERÍA (I+3) a 31 de marzo de 2022		2.144.997,45



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO IV. ESTADO DE EJECUCIÓN DE LAS INVERSIONES 1) CAPITULO VI. INVERSIONES REALES

A) CREDITOS TOTALES

1º TRIMESTRE

31/03/2022

CONCEPTO	DENOMINACION	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS D	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS O	C/A
600	INVERSIÓN NUEVA EN TERRENOS	0,00	0,00	---	0,00	---
609	INVERSION NUEVA, INFRAESTRUCTURAS	11.541.512,14	4.064.006,63	35,21%	0,00	0,00%
619	INVERSION REPOSICIÓN, INFRAESTRUCTURAS	17.754.078,19	3.182.398,78	17,92%	92.888,82	0,52%
622	INVERSION NUEVA, EDIFICIOS	1.996.785,29	363.285,07	18,19%	0,00	0,00%
625	INVERSIÓN NUEVA, MOBILIARIO Y ENSERES	225.247,31	78.089,92	34,67%	0,00	0,00%
632	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EDIFICIOS	5.729.847,32	844.951,32	14,75%	0,00	0,00%
633	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MAQUINARIA	195.255,39	80.976,39	41,47%	0,00	0,00%
634	INVERSIÓN REPOSICIÓN, TRANSPORTE	440.500,00	55.800,00	12,67%	0,00	0,00%
635	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA	1.423.522,73	46.990,74	3,30%	18.851,45	1,32%
636	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EQUIPOS PROCESO INFORMACIÓN	1.822.410,51	284.854,96	15,63%	14.358,83	0,79%
641	APLICACIONES INFORMÁTICAS	4.321.701,17	1.048.714,55	24,27%	33.323,16	0,77%
650	INVERSIONES GESTIONADAS OTROS ENTES PÚBLICOS	100,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
689	INVERSIONES EN BIENES PATRIMONIALES	2.990.400,00	15.000,00	0,50%	0,00	0,00%
	TOTAL CAPITULO VI	48.441.360,05	10.065.068,36	20,78%	159.422,26	0,33%



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO IV. ESTADO DE EJECUCIÓN DE LAS INVERSIONES 1) CAPITULO VI. INVERSIONES REALES

B) REMANENTES INCORPORADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

1º TRIMESTRE

31/03/2022

CONCEPTO	DENOMINACION	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS D	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS O	C/A
600	INVERSIÓN NUEVA EN TERRENOS	0,00	0,00	---	0,00	---
609	INVERSION NUEVA, INFRAESTRUCTURAS	4.064.006,63	4.064.006,63	100,00%	0,00	0,00%
619	INVERSION REPOSICION, INFRAESTRUCTURAS	5.241.701,83	2.949.898,90	56,28%	0,00	0,00%
622	INVERSION NUEVA, EDIFICIOS	500.685,29	363.285,07	72,56%	0,00	0,00%
625	INVERSIÓN NUEVA, MOBILIARIO Y ENSERES	195.047,31	78.089,92	40,04%	0,00	0,00%
632	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EDIFICIOS	1.283.785,69	790.985,32	61,61%	0,00	0,00%
633	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MAQUINARIA	70.155,39	70.155,39	100,00%	0,00	0,00%
634	INVERSIÓN REPOSICIÓN, TRANSPORTE	440.000,00	55.800,00	12,68%	0,00	0,00%
635	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA	11.990,74	11.990,74	100,00%	11.990,74	100,00%
636	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EQUIPOS PROCESO INFORMACIÓN	1.271.667,70	284.854,96	22,40%	14.358,83	1,13%
641	APLICACIONES INFORMÁTICAS	1.304.821,47	1.004.821,47	77,01%	22.349,88	1,71%
650	INVERSIONES GESTIONADAS OTROS ENTES PÚBLICOS	0,00	0,00	---	0,00	---
689	INVERSIONES EN BIENES PATRIMONIALES	15.000,00	15.000,00	100,00%	0,00	0,00%
TOTAL CAPITULO VI		14.398.862,05	9.688.888,40	67,29%	48.699,45	0,34%



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO IV. ESTADO DE EJECUCIÓN DE LAS INVERSIONES 1) CAPITULO VI. INVERSIONES REALES

C) CREDITOS DEL EJERCICIO (A-B)

1º TRIMESTRE

31/03/2022

CONCEPTO	DENOMINACION	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS D	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS O	C/A
600	INVERSIÓN NUEVA EN TERRENOS	0,00	0,00	---	0,00	---
609	INVERSION NUEVA, INFRAESTRUCTURAS	7.477.505,51	0,00	---	0,00	---
619	INVERSION REPOSICION, INFRAESTRUCTURAS	12.512.376,36	232.499,88	1,86%	92.888,82	0,74%
622	INVERSION NUEVA, EDIFICIOS	1.496.100,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
625	INVERSIÓN NUEVA, MOBILIARIO Y ENSERES	30.200,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
632	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EDIFICIOS	4.446.061,63	53.966,00	1,21%	0,00	0,00%
633	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MAQUINARIA	125.100,00	10.821,00	8,65%	0,00	0,00%
634	INVERSIÓN REPOSICIÓN, TRANSPORTE	500,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
635	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA	1.411.531,99	35.000,00	2,48%	6.860,71	0,49%
636	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EQUIPOS PROCESO INFORMACIÓN	550.742,81	0,00	0,00%	0,00	0,00%
641	APLICACIONES INFORMÁTICAS	3.016.879,70	43.893,08	1,45%	10.973,28	0,36%
650	INVERSIONES GESTIONADAS OTROS ENTES PÚBLICOS	100,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
689	INVERSIONES EN BIENES PATRIMONIALES	2.975.400,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	TOTAL CAPITULO VI	34.042.498,00	376.179,96	1,11%	110.722,81	0,33%

ANEXO IV. ESTADO DE EJECUCIÓN DE LAS INVERSIONES 2) CAPITULO VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
A) CREDITOS TOTALES
1º TRIMESTRE
31/03/2022

CONCEPTO	DENOMINACIÓN	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS	C/A
744	A LA SOCIEDAD DE GESTIÓN DEPORTIVA	370.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
779	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PRIVADAS	14.402,00	14.401,39	100,00%	14.401,39	100,00%
789	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A FAMILIAS SIN ANIMO DE LUCRO	5.302.194,82	1.594.134,60	30,07%	15.289,80	0,29%
799	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL EXTERIOR	299.990,00	99.990,00	33,33%	99.990,00	33,33%
	TOTAL TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	5.986.586,82	1.708.525,99	28,54%	129.681,19	2,17%



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO IV. ESTADO DE EJECUCIÓN DE LAS INVERSIONES 2) CAPITULO VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

B) REMANENTES INCORPORADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

1º TRIMESTRE

31/03/2022

CONCEPTO	DENOMINACION	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS	C/A
744	A LA SOCIEDAD DE GESTIÓN DEPORTIVA	0,00	0,00	---	0,00	---
779	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PRIVADAS	0,00	0,00	---	0,00	---
789	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A FAMILIAS SIN ANIMO DE LUCRO	3.952.094,82	1.593.414,60	40,32%	14.569,80	0,37%
799	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL EXTERIOR	99.990,00	99.990,00	---	99.990,00	---
	TOTAL TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	4.052.084,82	1.693.404,60	41,79%	114.559,80	2,83%



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO IV. ESTADO DE EJECUCIÓN DE LAS INVERSIONES 2) CAPITULO VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

C) CREDITOS DEL EJERCICIO (A-B)

1º TRIMESTRE

31/03/2022

CONCEPTO	DENOMINACION	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS	C/A
744	A LA SOCIEDAD DE GESTIÓN DEPORTIVA	370.000,00	0,00	---	0,00	---
779	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PRIVADAS	14.402,00	14.401,39	---	14.401,39	---
789	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A FAMILIAS SIN ANIMO DE LUCRO	1.350.100,00	720,00	---	720,00	---
799	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL EXTERIOR	200.000,00	0,00	---	0,00	---
	TOTAL TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.934.502,00	15.121,39	---	15.121,39	---